
 

 

 

 

 

 

 
 

 

                 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO  

 
I.P.S.I.A. ANNA MARIA BARLACCHI - Via Carducci, Crotone - 88900 (KR) 

 

Cod. Mecc.: krri040006 - Cod. Fisc.81004490793 - Cod. Fatturazione: UFU1JD - Codice IPA: 

istsc_krri040006  

Tel: 096262038 - Fax. 0962908804 - E-mail: krri040006@istruzione.it - P.E.C.: krri040006@pec.istruzione.it 

 
 
                                                                                                                                              

 

   AI SIGG. DOCENTI 

                                                  AGLI ALUNNI 

                                                  AI GENITORI  

                                                 AL D.S.G.A 

                                                ALBO SEDE 

Al sito 

          

           

OGGETTO: ELEZIONI RAPPRESENTANTI DEGLI ALUNNI  E DEI GENITORI NEI 

CONSIGLI DI CLASSE, COMPONENTE ALUNNI/GENITORI A.S. 2022/2023.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

. 

VISTA l’O.M. n. 215/91 art. 6 comma 2 e s.m.i.; 

Vista la nota MIUR del 27.9.2022 n. 24462; 

RITENUTO che occorre provvedere  all’elezione dei rappresetnanti degli alunni e dei genitori nei 

consigli di classe 

DISPONE  

 

le elezioni per l’a.s. 2022/2023 per la componente alunni e genitori nei consigli di classe, con le seguenti 

modalità: 

      

 

ALUNNI NEI CONSIGLI DI CLASSE  

 
Martedi’ 25   OTTOBRE 2022, dalle ore 11:00  alle ore 12:00 si terranno le 

assemblee in presenza delle classi di tutti gli indirizzi per individuare i candidati per 

l’elezione di due rappresentanti della componente studenti per il rinnovo dei consigli 

di classe. Alle 12:00 si procederà con le operazioni di voto per i rappresentanti di 

classe. Le operazioni di voto, riguarderanno l’elezione di 2 rappresentanti per classe 

e si potrà esprimere 1 sola preferenza. In caso di parità di voti riportati, si procederà 

al sorteggio per la formulazione della graduatoria dei candidati votati e la 

KRRI040006 - APW2SJ9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006278 - 17/10/2022 - II.2 - U

mailto:krri040006@istruzione.it
mailto:krri040006@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 
 

 

proclamazione degli eletti.  

 

GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE 
 

 

Martedì 25 OTTOBRE 2022, dalle ore 15:00 alle ore 16:00 si terranno le assemblee di 

CLASSE dei GENITORI per l’elezione dei rappresentanti in ogni classe in presenza. 

Alle ore 15:00 il docente coordinatore di classe illustrerà ai genitori le competenze del 

Consiglio e fornirà indicazioni per la costituzione dei seggi.  

A seguire si procederà alla costituzione dei seggi da parte dei genitori (senza la presenza del 

docente coordinatore) e le relative operazioni di voto ,le operazioni di voto si dovranno 

concludere entro le ore 17:00 . 

I seggi dovranno essere costituiti da tre genitori di cui 1 presidente e 2 scrutatori per classe. 

Si precisa che per la componente genitori le operazioni di voto riguarderanno l’elezione di 

2 rappresentanti di classe e si potrà esprimere 1 sola preferenza. In caso di parità di 

voti riportati, si procederà al sorteggio per la formulazione della graduatoria dei candidati 

votati e la proclamazione degli eletti. 

                                                                                                                                                                                                                  

                                             

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Serafina Rita Anania  
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’ art 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/93  

KRRI040006 - APW2SJ9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006278 - 17/10/2022 - II.2 - U


